
KONTRATii

Numri i kontratds: I : 616-20-137 4-5-l-1lCS59

KUVENDI I KOMUNES SE PRISIilTINES, (n€ vazhdim "AutoritetiKontraktues"), ne nj€r€n ane; dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik .BASHKIMI METI SH.P.K.; Bashkimi Mali SH.P.K., Zija Shemsiu
3Al1' Prishtine, (ne vazhdim "Konlraktuesi"), ne anen tjeter, janO pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r
pune e shdnuara me poshte:

Ndertimi i rrugeve ne pjesen urbane me infrastrukture percjellese me nurn€r identifikues: 616-20-1374-
5-1-l

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontrates 6sht€ ekzekutimi i pundve ne vijim n,ga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i rrugeve ne
pjesen urbane me infrastrukture percjellese sipas pershkrirnit teknike - Loto 2

Nr. I brendshem 616 20 040 sil

) Ndertimi i rrruges Pallati i panaireve deri te rruga Vllezerit lrazliu

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jet€: 153 430,00 €; (Njeqind e pes€dhjet6 e tre euro e kat€rqind e tridhjete
Euro cent).

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 md siper duhet t€ jetd e vetmja pagese qe Auloriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. ,aii duhet t€ jete i prerd dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do t€ b€hen ne pajtim me Kushtet e p€ryjithshme dhe/ose td Veganta t€ kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpardsis€i i dokumenteve t€ kontratis

3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet nd vijim:

Marrdveshja e kontrat€s;

Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshiri5 edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nan ci are (Paramasa dhe Parallo garia) ;

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb€jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera detren; dhe nd raste t6
paqartdsis€ ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit ti: perpardsise n€ te cilin jane dh€ne md sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kand td b€jn€ me ketd Konhat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana ljet€r duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numr:in e saj t€ identifikimit

' .lu lutemi referojuni kctij numri te kontratcr; nij dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



dhe duhet t€ d€rgohen me post6, faks, email ose te dorOzohen personalisht. Komunikimet
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Proiektit i emeruar
Veganta tE Kontrat6s.

4.2 Ndse personi qd d€rgon komunikatEn k€rkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta
komunikat€n e tij. Sa herii qd ka afat te fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi
v€rtetim t€ pranimit td komunikat€s sd tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr6 t€
nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet. per dh€nien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate,
p6rveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t6
td shkruar dhe fal€t "njofton", "vdrtetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do t6 interpretohen n€
rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, r:eftifftat€ ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet

4.4 Kjo kontrat€ 6shtd e p0rgatitur nd gjuhEn shqipe ne kater origjinale, tre prej t€ cilave jan€
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Au toritetin Kontraktues
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Neni I

KUIiIFITET E PERGJITHSHM E

lJ"''l I kontruter, |ld-L[-]:\t l-s-t -llcsse

P€rkufizimet

1.1 "Kontratd" do te thot€ marrevr::shje te lidhur nddrmjet Atrtoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte
shenuar ne formularin e kontrates td nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc€ n€ t€.

1.2 "PmE" konsiderohen te gjitha alo pun€ te cilat janii objekt i kontrat€s dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kerkon qe te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertinr, restaurim, mere.metim apo rrenim ndertesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjesil te ryre.

l.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo 13rupi i operatoreve ekonomLik), i caktuar n€ formularin e
kontrat€s, i cili (te cileQ esht€ pal€ nii kontrat€ dhe ershte i obliguar te kryeje punet sipas marreveshjes dhe i cili
do t€ marre shum€n sipas marr€vestrjr:s me kontrat€.

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshte n-ieriu i caktuar nd kushtet e r,/eganta td kontrat€s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili dsht6 piSryjegjes p€r mbik€qyrjen e kryerjes s€ pun€ve dhe per t€
gjitha hollesitd duhet t'i raportoje A,uloritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrat€s" do tC thotrii shuma qe ipaguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€ formularin e

kontrat€s.

1.6 "Vendi i nd6rtimit" do td thote riendi i caktuar pdr kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thotd e ter€ makineria perfshir€ edhe atd pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten per kryerjen e pun€,re td kontraktua.ra qd duhet td b0hen sipas kontrat€s.

l.S "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, irLformatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pdr kryerjen e puneve 1r: ,kontaktuara.

l.9 "KPK" do td thot€ Kushtet e P€rrgithshme t€ Kontrates.

1.10 "KVK" do t€ thotd Kushtet e \/er;anta td KontratiSs.

Neni 2 G.juha dhe ligii i:rplikuesh€m

2.1 KVK e saktesojne cili 0shtd ligiii qe i pdrcakton t€ gjitha geshtjet q€ nuk jan€ t0 mbuluara ne kontrate.

2.2 Konlrata dhe te giitha komunikirnet e shkruara nd0rmjet pal€ve hartohen n€ gjuh6n e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jete valid vettim n€se ka marreveshje t€ srhkruar permes t€ ciles Kontraktuesi e transferon
kontrat€n e vet ose nje pjes€ t€ saj tr: nLje pal6 e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj6
kontraten ose nje pjesd t€ saj, ose nclonje p€rfitim apo interes nga ajo, perveg n€ ktrto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, n€ favor t€ bankierevr: t0 Kontraktuesit, te shuma've qd duhet te paguhen ose qe
do t€ bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dh€nies s€ te drejt€s se l(ontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit p€r rtd k€rkuar pagesdn nga ndonjd
person tjeter i de[ruar ne rastet kur si;3uruesit e kand r;hkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovirrrii i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta p€r pjesdn e kontrat€s q€ tashm€ eshte realizuar ose pdr pjes€n qd nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontral.es duhet t€ plotdsojne kriteret e pershtatshmer:isE qE zbatohen per dhenien e
kontratds p€rveg nd raste kur tranrsferimi bdhet ne bank€ apo kompani td si,gurimit ose institucion tjeter
hnanciar.



Neni 4 Ndn-kontraktimi

4. I Nenkontrata eshte valide vet€im nOse ka marreveshje t€ shkruar permes se cil€s Konfraktuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese te kontrates se dj nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrat€s q€ do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b6hen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat€s, Konfraktuesi duhet te njoftoj me shl<rim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm€roj€ Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta n€se nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€ ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktor€t.

4.4 Kontraktuesi €shte p€rgjegjds p,5r aktet, gabimet dhe ne,glizhenc€n e nenkontraktuesve t€ vet si dhe t€
aglenteve ose te punesuarve, ne te njdjten m€nyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit,
agient€ve tE tij ose punEtor€ve td tij. Aprovimi i n€nkontrakl.imit t€ ndonj€ pje:se t6 kontrates ose aprovimi i
ndnkontraktuesit nga ana e Menaxb,erit te Projektit nuk e liron Kontrakfuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 N€se nenkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon p€r nje periudh€ q€ e tejkalon
at€ te periudh€s s€ garancise n€n kontratd ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q€ i jep n€nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qe, n€ gfarddo momenti pas skadimit t€ pe,riudhds se garancisd, t'i transferoje menjeher€ te
Autoriteti kontraktues, me kdrkes€ dlLe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, p6rl-rtimet e obligimeve t6 tilla per
kohezgjatjen e garancisd se skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT K:ONTRA]KTUES

Neni 5 Dh€nia e dokumrenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga ndnshkrimji i kontrat€s, autoriteti kontralctues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagese, njd ko,pje te skicave te pergatitura pEr rea\izimin e kontratds dhe kopje t6
specifikimeve dhe dokumenteve tjerir td kontrat€s. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera t6 k€tyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato janri ne dispozicion. Pas leshimit t6 certifikat€s
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifrkimet dhe dokumentet
tjera te kontrates.

5.2PdrveE nese €shte e nevojshme pr3r qellime t€ kontrat€s, slcicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q6 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale te trete nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritel.in p€r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato
dokumente plotesuese dhe udhdzimrot q€ jane te nevojshme p€r ekzekutim te mire te kontrat€s dhe p€r
kompensim ddmi nga ndonjd defekt tei saj.

Neni 6 Qasja n€ vend purnlishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe nd pdrputhje me ecurind e punirneve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ pdrputhje me programin e zlbatimit t€ detyrave te p€rcaktuara n€ k6to Kushte
te pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfi-1'tEzimit, dluhet td mir€mbaje gdo olrjekt te vendosur rL€ dispozicion t€ tij n6 gjendje
td mird, dhe duhet, nese kerkohet nga Autoril.eti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas
p€rfundimit te konffates.

6.3 Kontraktuesi nuk do td ketd te drdte td ndonj€ pagese p€r pdrmir€simet qd rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregullorret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kerkojii ndihmen e Autoritetit k.ontraktues p€r marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zitk'onet, urdhdrate apo ligiet an€sore te Republik€s se Kosovds te cilat mund
te ndikojn€ te Kontraktuesi gjat€ reali:zimit td obligimeve te tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jap€
ndihmdn e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Ne bazdt6 dispozitave td ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te bdje tti gjitha

peryjekjet e nevojshme per G lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi p€r td giitln vizat dhe lejet e nevojshme,

duke perfshir€ lejen e pun€s dhe lejet e qdndrimit, pOr personelin, sh'€rbimet e t€ cil€ve Konffaktuesi dhe

Autoriteti kontraktues i konsideron t€, nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit p€r fam,iljet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUIISIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave adminiLstrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fushiSvepr:imit td kontrat€s, ai, duke

iu ekspozuar ddnimit per shkelje 1.e kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontrakJues per kete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminir;trativ nuk do td pezullohet p€r
shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektcrjd dhe tE veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nti fuqi n€

Republik€n e Kosov€s dhe do t€ sigurojd qe personeli i tij., te afermit e tyre, dhe punetoret vendor€ te tij
gjithashtu t'i respektojn€ dhe td veprcrjnd sipas ketyre ligieve dhe rregullcreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhrLrr me, kontrat€n si private
dhe konfidenciale. P€rveg ne rastet kur kjo €sht€ e nevojshme per q6llime td ekz,skutjmit t€) konfiates, ai nuk do

t€ publikoj€ ose shpalosd asnje detaj tl6 kontrates pa pajtim paraprak me shkrim n,ga Autorit,oti kontraktues.

8.4 N€se Kontraktuesi eshtd grup, prSrbdrja e grupit nuk do ti! ndryshohet pa pdlqinLin paraprak me shkrim t€

Autoritetit kontraktue s.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punet do te fillojn€ dhe t€ p€,rfundojnd brenda afatit te caktuar r€nd tlakord ne

programin e ber€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qe rc giitha pun€t q0 ailajo do te beje, si dhe riparirnin e defelkteve gjat€ realizimit
t€ punimeve do te b€hen n€ koh€ dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe p€r m€ tep€r me shkall€n e aftdsis€ dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njd kontraktuos i aft6 dhe me pervoje q€

ka nddrmarr pune te ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do td siguroj per cilesine e pun€s dhe pdr cildsind e nraterialeve dhe cilesis€ profesionale t€
punonjdsve qdjand pdrdorur per realizimin e puneve te kontral.tuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonrin e ndertimit menj€here pas fillimit te punes per arsyet e meposhtme:

a. nd qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatore td llojeve te ndryshrrre, vinga,
kamion6 t€ llojeve td ndryshme, skela td larta, etj do tii pdrdoren dhe

b. ne m€nyre q€ t0 mos ddmtoj0 kalimtaret e rastit, objellet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jetd pdrgjegjes pdr sigurind e te gjitha al.tiviteteve rne vend punim.

Neni 9 Personeli

9. I Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje t€ iclentifikuLara nd tender e tij, per te kryer
pun€ ose personel tjet€r dhe pajisje tr3 aprovuara nga menaxheri i projelc-it. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
gdo zevend€sim t€ propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjev,l vetem nr)se kuallifikimet er tyre perkatese, ose

karakteristikatjand nd thelb t€ barabarta ose m€ td trire se ato te propozuara glat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m0 vonO se dita e nenshkrimit tii kontratds, furnizoj Autoritrstin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim t€ plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do rc saktesohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do td ndalet nga pageisa e Autoritetit kontrak:tues per gfaredo humbjeje qE €sht€ pasoj€ e

mosekzekutimit te plote dhe te duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas lerihimit te Certifikates s0 Pranimit te P€rkohsh€m.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhene n€ pjesen IV te kontrat€rs.



Neni ll PdrgjegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll.1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Konigjimit td Defekteve, nezic

p".roru'i", vdekja, dhe humbja ose <lemtimi i pron€s (p0rfshir0, pa kufrzim, Puni)t, Impiantet,

Pajisjet) jane neziqet e Kontraktuesit dhe prones se afert.

1 1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€i fund t€ peri
te defekteve ne shumat e p€rcaktuar,a ne KVK per ngjarjet e meposhtme te cilat jan€ p€r shkak

Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjerve;
(c) humbje ose ddmtim i pron€s (pdrveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe

Kontraten; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tr1.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nenshkrimit te kontrat6s duhet t'i clCrgoj€

polic€n dhe certifikaten p6r sigurim qe ka p0r q€llim kompensimin e nevojsh€m p6r

demet e p€suara.

11.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njO sigurim te tille atEherd kontrata do te konsiderohet
kontraktuesi do t€ perjashtohet nga p.jes6marrja nd aktivitetet er prokurimiit p€r jo mE pak se nj€ vit

11.5 Ne qoft6 se ekzistojn6 arsye t€i mjaftueshme dhe bind€se pdr zglatjen e afatit t€ oliimit tO

sigurim, Autoriteti Kontraktues munrl t€ zgjasO afatin e calctuar p€r dordz:imin e cefiifikat€s mbi s

eliminoje sigurimin dhe td zbres€ gmimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Frogrami

12.l Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje lr4enaxheriit te Projektit
miratim. Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon

puneve, afatin kohor qe kerkohet per dor€zim dhe miratim l.e vizatimeve, melodat e pergti

zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet te specifikuar

12.2 N€se menaxheri i projektit p6r tne teper kerkon modifikime ne programin e p,uneve ne

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe nj€here programin dhe t'.ia kthejd prapd

projektit. Kontraktuesi do t€ azhurno.j Programin nd intervale jo mE shunr€ se periudha e

12.3 PEr gdo pakdnaq€si apo mosmar€veshje ne lidhje me modifikimin ,e programit,
argument me shkrim Menaxherit td I'rojektit.

72.4 Paraqitja e programit te tille, duLke pdrfshir€ gdo shtese nga menaxhLeri i prcrjerktit nuk do t€
rris de[rimet e kontraktuesit sipas pundve te kontralctuara, si dhe gdo modifikinr td pdrfshir6
punimeve nuk do t€ rezultoj€ n€ ndonj€ pages€ shtese per kontraktutlsin, n€rse kjo ka
neglizhences sd kontraktuesit gjatd pr5rpilimit te programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket€ t€ drejt€n t€ ndaloj qasjen ne vend-punishte pdr r;do person i

perfshir€ n€ zbatimin e kontrat€s, me perjashtim td personave te autorizuilr nga Autoriteti

13.2 Kontraktuesi do td siguroj€ sigurine ne vend-punishte giate gjithe periudhos se ekzekutimit
pergjegjes per t€ marrd hapat e nevoljshem, ne interes t€ punonj€sve td 1.ij, agienttrve te Autoritet
dhe paldve te treta, pdr t€ parandaluarr gdo humbje ose aksidentl i cili mund td rearltoj€ nga kryerj

13.3 Kontraktuesi do te marre t0 gjifta hapat e domosdoshme, per pdrgjegj€sinrj ,e tij dhe me sh

per te siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dtre mirembahen. Ai do t€
pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skermtin dhe pajisjet e sig;uris€ te cilat j
p€r zbatimin e duhur td detyrave ose q€ me arsye mund t€ k€rk.ohen nga rA.utoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd€rhyrja me tralhkun

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroj€ qe punimet dhe instalimet nuk
lidhjet e komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, mrge ujore
parasysh kufrzimet ne peshO kur zgjedh nug€t dhe automjetet,

shkaktojn€ dtime, ose pengoj

dhe aeroporl:. Ai, n€
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t€ si
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14.2 Qdo mase te vegant€ t€ cilin l(ontraktuesi e konsideron te nevojr;hme, ose €sht€ kdrkuar
Kontraktues me qEllim t€ mbrojtjes apo pdr te perforcuar pjesdt e rrug€ve, urave. do td bartet
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. I(ontraktuesi
Autoritetin kontralctues p€r gfart:do masa td veganta qe ai synon tE nd€rmarre para se kryej
demit te shkaktuara n€ rrug€, wa nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ leie-ne
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshte pdrgjegjes per 1.e gjitha tatimet dhe detyrimet dogarrore ne
Republikes se Kosoves.

15.2Te gjitha tatimet dhe detyrinret ljera doganore konsiderohiet se jane perfshirti ne gmimin e

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harrnonizoje gmimin e kontra.ktuar ndse konstaton se ka ngritje
detyrimeve doganore brenda datOs prej 28 ditesh para dorlzitnit te tenderit dhe dat€s s€ fundit
perfundimit td pun€ve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak te ngritj
dhe/ose ngritjes se detyrimeve dog,anore n€ qoftd se kjo l<a ndodhur gjatd koh€s sa ka
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l6.l Humbja ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve q€ do t€ perfshihen ne Pundt ne mes te Dat€s
n€ fund te periudhds se Konigjinrit td Defekteve do t€ rregullohet nga l(ontrakluesi ne koston e
n0se humbja ose d€mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi ipun6,r,e

17. I Kontraktuesi do te filloj puniit blenda afatit kohor te specifikuar ne triVK.

17.2 Konhaktuesi do te ndeftoj clhe instaloj Pun€t nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet d
kryhen nC pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i p€rditdsuar rne miratimin e
Projektit, dhe do t€ plot€soj ato brenda afatit kohor t6 specifikuar n€ KVK..

Neni 18 Zgatja e perirudhds s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ k0rkoj€ zgatje te periudh€s s0 ekzekutimit n6se realizimi i kontrat€s
ose pritet se do td vonohet, p€r ndonjerren nga keto arsye:

Autoriteti konhaktues ka deshtuar t'i plotdsoj6 obligimet e veta sipas kontat€s;
Forca madhore te pdrkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ketd vones€, Kontntktuesi duhet ta lai
Kontraktues se ka p€r q€llim td brij€ k6rkese pEr zgtratje t€ periudh€s s€ realizimit p€r t€ cilen ai
ka t€ drejt€ dhe, p€rveg nese ka ndonlje marrdveshje tjeter nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhdna gjitheperfshirese ashtu q€ t€ mund
k€rkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit kete zgiatje t€ periudhds se realizimit n€se mund t€ arsyetohet, ose ne m€n1,r€
retrospeklive, ose ta informoje Ko:ntraktuesin q€ nuk i €sht€ dh€nd e drejta plr zgjatjet€ periudhds

Neni l9 Dimet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do te paguaj demef e likuiduara Autoritetit Kontraktues n6 norrn€n ditore t€
per gdo dite q€ Data e P€rfundimit eshtO me vone se Data e Kdrkuar e P€rfundirnit. Shuma
likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumLen e p€rcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te
likuiduara nga pagesat per shkak t,5 Kontraktuesit. Pagesa e d€rneve t€ likuiduara nuk do te ndikoi
e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues l:a fituar t€ dreiten e vleres maksimale nebazE t€ nenit
nj oftoj e Kontraktuesin:

a)
b)
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Pun€t do t€
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Autoritetin
deron se

Kontraktues,
kontrollohet

me shkim
tve ose

n€ KVK
e demeve t€

d0met e
detyrimet



(a) konfiskoj€ garancin€ e reali:zimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kontrat€n; dhe
(c) te hyje n€ nj€ kontrate me nj€ pale te trete ne

punlmeve.

MATERIALET DHE MJESHTEIUTiI

koston e K-ontraktuesit p€r ofrimiq e bilancit t€

Neni 20 R.egiistri i punis

20.1 Nje regiist€r i pun€s do te, pdrv,eg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punilhte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje t€ pakt€n informacionin e mEposhtdm:

kushtet e motit, nd€rprerjet e pun€s ( ) shi, or€t er pun€s, numrin dhe lloji{ e pundtor€ve
t€ pundsuar ne vend-punishte, mirter. nd pdrdorim, pajisj,ot jo n€ gjendje pune, testet e
kryera ne vend, mostrat e ddrguara, l si dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit: 

-

deklaratat e holl€sishme td td gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punds s€ 6dre dhe furnizimbt e dorezuara
dhe te pdrdorura, te afta plr tu k.ontrolluar nd vend-punishte dhe t€ r€nd€sishme n€ llogaritjen g pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shdnimet e bdra n€ regjistrfuL e pun€s, si pune ne progres, duhet t€ nenshkuhen nga Autorite{i Kontraktues
dhe t€ bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqesuesi i tij. rl€se Kontraktuesi refi.rton, ai do t€
komunikoj6 pik€pamjet e tij ndaj hutoritetit Kontraktues n(j afat prej 15 diteslh pas dares n6 re cilen .iane
registruar te dhenat apo deklaratrt kundershtuese. N€se Kontraktuesi d€s; rton qe t0 n€nstrkruaje ofe t€ paraqes€
prJ<€pamjet e tij brenda periudhes s€ lejuar, do t€ konsidorohet se lKontraktuesi pajtohei mf sneinimet e
paraqitura n€ regiist€r. Kontraktuesi mund te shqyrtoj€ regjistrin e punes n€ Edo koh€ dhe mrfnd, pa hequr
dokumentin, te beje ose t€ marr nj€ k,cpje t€ sh€nimeve te cilat ai i konsidleron t€ nevojshme per informicionin e
tU.

20.3 Sipas kerkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin
mbajtur regjistrin e punes n€ m€n;/rdn e duhur.

ur per td

Neni 2l Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun€t, komponentet dhe mat,orialet do te jen€ ne pdrputhje me speci.hkimet, vJizatimet, sonda{het, modelet,
mostrat, shukturat dhe k€rkesat tjrlra n€ kontrat€ dhe do t€ mbahen nd disrpozicio.n t€ Autoritetit k{ntraktues p€r
q€llime identifikimi gjate gjithe periudhds s€ realizimit.

e prel jen€ objekt i nj€ kdrkese te d€rguar nga Korftraktuesi tek
a rCuh numrit te kontratds, numrin er Lotit dhe veridin ku do te
as ral ntEt dhe materialet e specifrkuara ne k€rkbse duhet te
aktues kerkesat pOr k€td pranim para se t€ inkorporohpn nd pune.

teknikisl q€ do te p€rfshihen
refuzohr sohen merlj€herd nE

fekte os . mund t'i jepet m
artikujt 6to materiale dher

se jan€ r

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ emiSroj "Menaxherin e Projelcrit", te cekur ne K\,/I(, .i cili do te idtd pergieeies
p€r mbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve gjat€ t€r€ kohes, duke filluar qti nga dir.a e pare e fillim+ te puneG e
deri n€ skadimin e periudh€s gararLtuese td defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes 6shtd te l<ontrolloj€ citesine e puneve dhe cil€sin€ e materialeve te
pajtim me specifikimet teknike te rena dakord.

223 Kontraktuesi do te siguroj€ qd lcomponentet dhe materizLlet te dortizohen ne koh uar
autoritetit kontraktues qe te vazhdoje me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Ko het
se ka vleresuar plot€sisht veshtir€,site qe mund t'i hasd nd ketd aspekt, dhe nuk rlo ti ese
ndonj€ arsye per vonese ne p€rmbushjen e detyrave.

22.4 Aulorrtett Kontraktues do t€ kr:te t€ drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t0 inspektoje, kontfollo-j€, mase
dhe testoj6 komponentdt, materiak:t, clhe mjeshtdrin€, dhe t€ krrntrolloj€ progresin e pcrgatides. ffUritimlt apo

erdorura n€



prodhimit t€ gfaredo artikulli q€ p€rg,atitet, fabrikohet ose proclhohet per ofiimin e sipas kontratds, nd miinyrd qd

t€ pdrcaktoj€ nese komponent€t, matr:rialet dhe mjesht€ria kan€ cilesine dhe sasin€ e kerkuar. Kjo do te behet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n€ vend-punishte ose n€ ndonj€ vend tjet€r] si9 rnund t€
speci fi kohet ne kontrate.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dihe Kontraktuesi nuk pajtohen pEr rezultatett e testit, secili t€ _iap€ nj€
deklarat€ p€r pik€pamjet e tij ndlaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarreveshjes s€

22.5 Nese komponent6t dhe materialet i kand kaluar testet, A.utoriteti kontraktues do ta njoftoj€
ose do te miratoj€ certifikimin e procedures lidhur me kdt€.

kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ k€rkojne q€ kdto teste td p€rseriten nd te njdjtat kushte
n€se ndonjera pal€ k€rkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me p€lqimin e perbashk€t. lle gjitha
t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e ke[re testeve pa vonese
Rezultatet e ri-testimit do te jend, pdnfundimtare. Kostoja e ri.testimit do t€ bartet nga pala p
ddshmohet se €shte gabim nga ri-tesrtimit.

Menaxheri i Projektit n€ bashkdpunim me autoritetin kontrak.tues do te konigjojrre dhe k
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ bdhen ne Euro.

24.2Pagesat do td rregullohen per z:briqie per pagesat paradh€nie dtre t€ mbajtjes. Autorileti Kontraktues
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga lvlenaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e gdo certifikate.
Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vones€ n€ page
lnteresi do td llogaritet nga data ne l.d cildn pagesa duhet te ishte b6r€, deri ne datdn kur pagesa €shte
rregulluar sipas bankave vendase per kredi n€ sektorin e nddrtimit.

243 Artlkujt e Pun€ve per td cilat nuk €shtd dh€n€ norm€ apo gmim nuk do t€ paguhen
Kontraktues dhe do te konsiderohr:n trg mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n0 Kontrat€.

25.2 Ne rast te kontrates paushalle, F'drshkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj aktirritetet me gm
kryera nga ana e Kontraktuesit. Perr;hkrimi i Aktivitetit percloret p€r monitorim dhe kontroll

b€het veg e veg, Kontraktuesi do ld tregoj shp€rndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas ne
Aktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te b€j€ pagese paradhenie Kontrakuesit t6 sbumave t€ ptircaktuara ne K
caktuar ne KVK kunddr dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garilncioni t€ Pakush1e:ruar Bankar ne

ktuesin

116. Autoriteti
rrethana, ose

t e testimit do
Kontraktuesi.

e te cilit

Neni 23 Paralajm€rim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do td informoj€ Menaxheriin e Projektit, ne qoft€ se veren j€ gabim apo
l€shim n€ skica (vizatime) apo e:dher ne specifikim glatd kryrlrjes s€ puneve duk,a ia tdrhequr
mund t0 ndikojn€ me vone nd kuerlitetin e pun6ve.

jtjen se ato

23.2 N€se Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evritoj menj€herd dhe do t'i konsideroj pasojat.

skica apo ne

23.3 Nese pal€t ne kontrate vleresojnL€ se nd€rrimet substanciale te pun€ve jand bere te per shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtinneve te cilat substancialisht ndikojne ne q;mimin e ateherd

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do te br5hen n6 llo bankare t€
dhen€ nd Pjes€n V, Identifikimi l3inaLnciar, i kdsaj kontrate qd e plot€son Kontralcuesi. I njejti lirr, qe i
bashk€ngjitet k€rkes€s per pages0, dulhet t0 perdorot pOr t'i raportuar ndryshimet rre llogarine

Neni 25 Paramasa d he Pa r:lllogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td permbajne pajisje p€r nd€rtim, inst.alim, testim, punen e
komisioneve qe duhet te kryhet nga irna e Kontraktuesit. Parirmasa dhe parallogaria perdoret
gmimin e konffates. Kontraktuesi do t€ paguhet p€r sasin€ e pun€s sd kryer ne norm€n e
Parallogaris€ p€r gdo artikull.

t€ llogaritur

0 situaten

td paguaj
Autoriteti

e arrihshme.
me vrJnese, e

Autoriteti

p€r punet e

kryerjes se

me

dhe

aktiviteteve nE bazE te te cilave trlontlraktuesi do td paguhet. N€se pagesa per Materiale ne vend punim do te

K nga data e

nje formd te



pranueshme per Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valute te barabart€ me

sa te b€het pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet n€

Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet p€r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do tC pErdorin parapzLgimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tj
posag€risht p€r kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet t€ d€shmoj sc pagesa paradhdnie esrht€ pdrdorur nd
furnizim t€ kopjeve t0 faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zblitur shuma proporcionale nga pagesat p€mdryshe p€r shkak t€
orarit te perqindjeve t€ perfunduar td Pundve nebaz1 te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parase

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK. do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri
Pun6ve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10o% e'vleres totale te kontrates
mund te zevend€soj parat€ e mbajturil me garancion bankar "me k€rkese".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e

llogaris€ p€rfundimtare te referuar nti Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzoje Mernaxherit t€ projelctit raportet mujore te gmirneve t€ v
perfunduara me minus shumen kumulative te veftetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta konlrolloj€ pundn e kryer te kontraktuesit per td rrertetuar cilesi
verteton shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Ylera e pun€s sd kryer do td perr:aktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Ylera e punes sd p€rfunduar p€rllshin:

N€ rastin e Kontral€s s€ Frararnas€s dhe Parallogadse, vleren e sasils€ s6

Parallogari qe eshte perfunduar; ose

Ne rast td kontratds paushalle, vlera e punes sd ekzekutuar do t€ prer:bej
pdrfunduara ne P€rshkimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se p€rfunduar pedshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pcr kom

Neni29 Lloga ritja p€rfundlimtare

29. I Kontraktuesi jo m0 vone se 90 dite pas leshimit t€ certifrkates p€rfundimtare ti3 pranimit, do
Menaxheri i Projektit njd draft te deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare me dokurnentet mbd
ne detaje vler€n e punes se bdrd ne pi)rputhje me kontrat€n, s€ bashku me te gjittra shumat e
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, ne menS,re qe Menaxheri i Prol
deklaratdn e llogaris€ pdrfundimtare.

29.2Brenda 30 ditdve pas pranimit ti) draft-deklarates se llogaris€ p€rfundimtare dhe
k€rkuar n€ menyrd t€ arsyeshme ptir verifikimin e saj, Menaxheri i ProjelCit do
llogarisd p€rfundimtare, e cila percakl.on:

a) Shumen e cila sipas opjnionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontralrtues dhe i te

te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nese ka, nga Autori
tek Kontraktuesi, ose nga Kc,ntraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig munLd te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ leshoje te autoriteti kontrakl.ues ose te pdrfaqdsuesi i tij i
Kontraktuesi, deklaratdn e llogarise pdrfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare p€r te cilen
Kontraktuesi nE bazE t€ kontratds. Autoriteti kontraktues ose p€rfaqesuesi i tij i autorizuar dhe
duhet te n€nshkruajn€ deklarat€n e ll,ogaris€ p0rfundimtare, si nj€ njohje e vler€s se plotd dhe
punes s€ realizuar sipas kontratds dhe menj€here do t€ dortizoje nje kopje t€ rrdnshkruar te
Proiektit.

a)

b)

parapagim. Giarancia do tii mbftet nd fuqi deri
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Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngfarjet si n€ vtltm;

(a) Autoriteti Konfraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e specilikuar nd
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyje pa dhene llogari p€r ketd, ose vonohet apo mik i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e pundve t€ kontraktu{ra n€ afatin e
caktuar si n€ kontratd.

(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qd t'i zbuloj€ ose lcyejd testet n€ pun€n pE[fundjimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktules shkaktoin€
vonese apo shpenzime shtesd per Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet ne ldshimin e v€rtetimit p6r permbushje t€

kontratds.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktivitete,ve

jan€ per shkak t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit.
t€ puneve t6 kontraktuara t€ cila,t pengesa nuk

30.2 NEse nj€ ngjarje e tille ndodh, al.eher€ Qmimi i Kontratds do te negullohel po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIiSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pdrgiithshme

3l.l Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim t€ pranimit td perkohsh€m o]se final do td
behet nE prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nul,r do t€ jet€ peng;esre p6r verifikimiri me kusht qe
Kontraktuesi te jete informuar prej t0 pakt€n 30 dit€ve para dat€s se veri kimirl.

Neni 32 Testet p€r p€rfundlimin

32.1 Pun€t nuk do te pranohen deri sa te jene kry:r verifikimet dhe testet e caktuara ne lhpenzime t6
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet rc njoftoje Autoritet n Konlraktues p€r daten nd td cil€n verifik]imi dhe testet
te tilla mund t€ fillojnd.

Neni 33 Pranimi i pdrkohsh€m

33.1 Punimet do t€ merren p€rsip€r nlga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar n€ m6nyr€ te k€n[qshme testet
per pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifrkat€ e pranimit te perkohlhem.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikojC" duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr nje certifikate t]e pranimit te
p€rkohshdm jo md her€t se l5 dit€ parra se pun€t, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshnfe pdr pranim
te p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh pas prarimit td aplikackrnit te Kontraktuesii ose:

a) t'i lds it certifrkat€n e pranimit t€ perkohsh€m me nj€ kopje p€r Autoritetifi kontraktues
duke dshte e p€rshtatshme,rezervat e tij, dhe perveq: tjerash, edhe dat$r ne t6 cil€n
sipas ane perfunduar punet ne pajtim me kontrat€n dhe jand te gatshme fer pranim te
p€rko

b) td refuzoj€ aplikacionin, duke i dhen€ arsyet e tij dhe duke specihkuar veprimin t$ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kdrkon nga l(ontraktuesi p6r ta leshuar certifikatdn.

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk anin ose t€ leshoj€ certifikat€n e pranimit t€ perkohsh€m oge t€ refuzoj€
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 dit€sh, ai do td konsiderohet se ka leshuar r:ertifikaten ne ditbn e firnditie
asaj periudhe.

t€ p€rkohsh€m t€ si i gmonton dhe i heq strukturat e per{ohshrne dhe
kdrkohen m€ p€r me realizimin e kontrates. Ai gfithasht{ Oo t€ heq€

apo pengesd dhe do shim te gjend.jes sd verndit te pranimit sig kdrkohen n€



Neni 34 P€rgiegi6sia mbi lDefektet

34.1 Konhaktuesi do td jetd pdrgjegjds pdrmenjanimin e defbkteve, ose demeve, n0 ndonl€
cilat mund t€ shfaqen apo shfaqen gjatd periudhes se defektev,e dhe te cilat lindin nsa ose:

pjefe te puneve te

gabueshme

e mundur.
nga data kur

pranim te
ndikuar nga

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve tE ddmtuara ose mieshtdria ose dizirini i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprirn apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudh€s se defekteve.

34'2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta pdrmircsoje defektin ose demin sa me shpojt t6
Periudha mbi pergjegj€sine e defelteve p€r tc gjitha z€venddsimet ose rinovimet do ie fiLc
zdvend€simi ose rinovimi €sht€ biir€ per kenaqdsine e mbikeqyresit. N€se kontrata mund
pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vet€m pdr atd pjese te punimeve e cila esl
nd6rrimi apo rinovim.

34'3 Ndse shfaqet ndonje defek ose ndodh ndonj€ dem gjate periudhes s€ permendur, autoriteti l,
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nese Korrtraktuesi nuk arril te konigjoj njti

ose
fekt ose nj€

dhe kosto te
pagesat e

nuk dshtd n€
jn€ pun€n

shpejt q€ te

d€m brenda afatit kohor te percaktuar n€ njoftim, autoriteti korrtraktues mund te:

te kryeje vete pune, ose tii pun€soje dike tjeter ptir kryerjen e punimeve, ne :nezik
Kontraktuesit, nd t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti korrtrakhres do te z:britet
pritura ose nga garancite q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t6 dy; osie
t€ nddrpres€ kontrat€n.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menj€her€ ose, pasi €sht€ arritur,
giendje qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t0 l

ne kurriz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoje sa
jete e mundur Kontraktuesin per vepnmm e marre.

34.5 Periudha e pergjegjesisd se defelkteve do te parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N
e periudh€s se pergjegj€sis€ se drlfekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do t€ jetd 365 di
Pdrylegjdsise se defekteve do te fillojr5 n€ dat€n e pranimit te p6rkohsh6m.

a)

b)

kohdzgjatja
Periudha e

Neni 35 Pranimi p€rfundinrtar

35.1 Pas skadimit t€ periudh€s s€ grlraLncise ose, ne rastet kur ka m€ teper se nj€ periudh€,
periudhes sd fundit, dhe at€herd kur t€ jen€ zgjidhur t€ glitha defektet apo d€met, autoriteti k
ldshoje Kontraktuesit nj€ certifrkate t0 pranimit perfundimtar, me nj6 kopje Autoritetit kontr
daten n€ t€ cil6n Kontraktuesi i ka plot6suar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n€ m€nyr€ tE till
kontraktues t€ jet€ i kenaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t€ leshohet nga autorite
brenda 30 ditdsh nga skadimi i periurJhcs se garancisd ose menjeher€ pasi riparimet eventuale
sipas Nenit 34 t€ jen€ p€rfunduar n€ m€nyrd t€ till6 qe te jet€ i k€naqur autoriteti kontraktues,

35.2 Pundt nuk do t€ konsiderohen se jand realizuar plotesisht derisa tE jet€ nenshkruar certifiikata
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti kontraktue:i, e
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh lCshimin e r:ertifikates pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kon
mbeten t€ detyruar pdr plot€simin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para l€shi;mit
pdrfundimtare t€ pranimit dhe te roilat kane mbetur tE parealizuara ne koh€n kur
perfundimtare e pranimit. Naf.na dhe masa e obligimeve td tilla do t€ percaktohen duke iu
td kontratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKiiPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkele kontrat€n n6se nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do t6 ketet t€ drejtti per keto k

a) ddmet: dheiose
b) nddrprerjen e kontrat€s.

36.3 Perveq masave t€ sipdrpdrmendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund t€ jen6:

skadimit t€
do t'i

duke cekur
q€ autoriteti
kontraktues

kerkuar

ndimtare
kopje tek

do t€
certifikates
certifikata

dispozitave

l0



a) deme t€ pergjithshme; ose

b) diiile tA [luidusshme.

36.4 MbulimLi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnO nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qC duhet t'i paguhen Konhaktuesit, nga depozita, ose me pagesO nga
slsurla

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shkepus Kontrat€n n€ qoftE se pala tjeter shkakton nj€
shkelje themelore te Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do td pdrfshijne, por nuk do t€ kufizohet n€:

a. KorLtraktuesi nd€rpren€ pun€n per 15 dite rresht pa qend e p€rfshire kjo nd€rprerje nd programin e
punes si dhe pa autorizim t€ menaxherit te projektit;

b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar td nd€rpresd apo pezulloj€
aktivitetin e pun€ve t€ kontraktuara per me shume se 15 dit€ pune; ose marr€veshjet e arritura mbi
pagesat per shkak td kontralltuesit per kosto te vonestis;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjet6r nga rind€rtimi ose
shlc'irja;

d. Pagesa e v€rtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh
nga data e certifikates se Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njoftc,n se mos korrigjimi i def'ekteve eshte shkelie e kontrat€s dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i konigjoj brendil 30 diteve td pdrcaktuaranga ana e Menaxherit td Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e kontratOs piir numrin e dit€ve per te cilat shuma minimale e

ddmeve td likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala detdr kontraktuese b€n shkelje t€ kontratEs per raste te tjera nga ato td parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i lProjektit do t€ vlerdsoj€ nese shkelja materiale e k.ontrat€s paraqet baz€ per shkdputje td kontrat€s.

37.4 Nese per shkak rc fajit td pales se tret€ krijohen nr:thana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve t€ kontrates, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesi do t€ perfundoj
vazhdimdsinii e p€rmbushjes sd puneve sa md pare q€ €shtO e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ b€j€
vleresimin e pun€s s€ kryer pjes€ristrt, do td kerkoje nga kontraktuesi td largohet ngazona e pun€s dhe ta l6nd
at€ nO njd gjendje t€ mire. Menaxh,eri i Projektit duhet td paguaj6 kontraktuer;in per pun€t e kryera deri nd
momentin e rnarrjes sd njoftimit me shkrim pdr nd0rprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do td nd€rpres punen menjEherr€, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 clitdve nga p€rfundimi i periudhes s€ njoftimrt.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, lufterat,
eksplodimet, tdrmeti, zjanet, vdrshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, e paparashikueshme dhejashte kontrollit te pal€rre kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet qe p€rcakton Forcdn Madhore, dhe kjo i ben t€ pamundur
pun€marrOsit kryerjen e obligimeve dhe pergjegj€sive t€ parapara me kontrat€, pun€marr€si sa md shpejte q€
dshtd e mundur duhet t'i siguroj€ punedh€n€sit nje deklarate me shkrim me t€ dh€nat e plota lidhur me ngjarjen.
N€ ket€ rast aplikohen dispozitat sin0 vijim:

i. Obligimet dhe pdrgjegjiSsite e kontraktuesit do ttj pezullohen deri sia te arrihet niveli i mundesise
objektive sE p€rmbushjeis se q/re.

ii. Gjat€ pezullimit dhe ne lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes€mbedhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe p€rcakton Forcdn Madhore,
Menaxheri i Projektit rL€ bashk€punim me Autoritetin Kontraklues duhet t'i vleresoje te gjitha
pundt e perfunduara ne Inenyrd qd Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati pdr permbushje td obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve td kontratds mund te zgSatet
edhe pdr nj€ periudhd ptir aq sa ka zgatur periudhLa e pezullimit.

v. Ne qoft€ se kontraktuesi per njO koh€ te gjate €shtd ber€ i pa aft€, pdr shkak t€ Forces Madhore,
p€r t'i kryer obligimet dhe pdrgjegj€sit€ e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin p€r nd€rprerjen e kontrates.

1l



Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontrat€s

39.1 N€se k(lntrata nderpritet per shkak te shkeljes materiale't€ kont
Projektues do te perpiloj€ shkresen mbi vleresimin e pun6s sd p€rfund
llogaritur ato me minus pagesat ne avans q€ jane marr€ paraL dates se

pdrqindjen e vlerdsuar te pun€ve t€ pakryera, sig €sht€ cekur n6 KVK.
aplikohen. lJese shuma totale e borxhit te Autoritetit Korntraktues
kontraktuesif, diferenca do t€ jete obtigim borxhi ndaj Autoritt:tit Konl

39.2 NOse kontrata nd€rpritet per shkak t€ interesit te Autor:itetit K
kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td leshoj
bdr€, materialet e porositura, kosrlon e arsyeshme t€ her{es se Paj
Kontraktuesit i punesuar vet€m p€r Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit
dhe pagesat nd avans te marra deri nij dat€n e certifikates.

Neni 40 Frona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjetle nd€rtimit nd vend punim, Impian
te konsiderohen td jen€ prone e A.utoritetit Kontraktues nijse
Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoff.6 se pamund€sohet pdrmbushja e kontrates nga shpdrthimi
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Proi
do tC siguroj vend punimin dhe do te nderpres pun€n sa mi) shpejt qe
vertetimi dhe do te paguhet p€r punet e kryera para pranimit te dj dhe
6shtd arritur rnarreveshi e.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESIIUEVE

Neni 42 Zgiidhja miq€sorer e mosmarr€veshjeve

42.1 Pallt do t'i bdjnd te gjitha pe4pjekjet p€r td zgjidhur nd mdnyre m
mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjO mosmarrdveshje,
shkrim pdr poziten e tyre nd mosmanreveshje dhe pdr ndonj€ zrgjidhje qe
Nese cilado Pal6 e sheh te dobishme, pal€t do te takohen dhe td mu
do td i p€rgjigjet kdrkeses per zgjidhje miq€sore brenda l5 ditiish pas
arritjen e kesaj zgjidhjeje do t€ jetti 30 dit€ nga fillimi i procedurds.
miqdsore d€shton ose nese Pala d€shton t€ pergjigjet me koh,3 ndaj
jend t€ lira te vazhdojn€ n€ faz€n e ardhshme td procedures s0 zgjidhjes
tj etren.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqOsore t€ mosmarr€veshjeri deshton,
t€ pajtohen p€rmes institucionit t€ sp,ecifikuar ne KVK. N6se nuk mund te
fillimit te procedurds s€ pajtimit, secila pal6 do t€ ket€ te drejrc te
s€ zgjidhjes se mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyqdso

43.1 N€se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh n13a

mosmarreveshjes, secila pal6 mund tet kerkoj€:

ose vendim nga gjyqi;
kurdo qe pal€t pajtohen venclim arbitrimi n€ pajtim rntt KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin pdr mdnyren e

apo arbitrimi.

a)

b)

nga ana e kontraktuesit, I\4enaxheri

dhe materialet e porositura duke i
imit te shkeses n€ fale dhe minus

shtes€ td likuidimit nuk do t€
lon ndonj€ pagesd si borxh ndaj

ose shkeljes materiale baz€ LE

nj€ certifikat€ p€r vleren e punes s€

ve, riatdhesrmrn e personelit t€
mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve

. Pundt e P€rkohshme- dhe Punet do
nderpritet p€r shkak t€ gabimit t€

luftds apo ndonj€ rasti tjetdr jashtd

it do te vertetoj kOt€. Kontraktuesi
t€ e mundur pas pranimit te ketij
purret e kryera me pas per t€ cilat

te gjitha mosmarrdveshjet qii
let drr ta lajmerojne njdra tietrdn me
konr;iderojne se eshte e mrundshme.
ta zgiidhin mosmarrevestlen. Pala

Periudha maksimale q€ jepet p€r
piSrpjekja per td arritur zgjidhje
p€r zgjidhje, te dyja pal€t do t€

mosmarr€veshjes duke e llajm€ruar

l€t mund td merren vesh td p€rpiqen
anihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

nd fazdn e ardhshme t€ procedures

ur€:; miqdsore p€r zgjidhje te

jidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

t2



K:USHTET E VIIQANTA

Numri i kontrates: 616-20'137 4-5-1-1lC559

KVK n€ vijim do te plotEsojne dhrr/ose ndryshojnd KPK. Ila here qd ka njO lionflikt, dlispozitat ketu do t€
mbizot€rojn€ mbi ato te llPK.

'164g3v",g,ip.,:i2il$,n"i. -,"ftr ,tiaw1

P4rslrkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdnn
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosoves qd janti n€ fuqi do t.d zbatohen per t€ gjittha geshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrartds. Juridiksioni do tte jete gjykata
p6rkatese n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jetd

Siguria e ekzekutimit
t0.l Shume e sigurise s€ ekzekutimit eshfti 15 343,00 EUR me vlefshm€ri

ptej 120 dit€ve, me garancion bankar nga nje bankr3 e licencuar
ose kompani s;igurimesh e licencuar nga BQ e Kosoves, duke
filluar nga data e n6nshkrimit te kontratds.

- Pas p6rfundimlt te punimeve dher pranimit td tyre nga Komisioni i

Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitoje lSigurimin e
p€rmbushjes nd vlerdn 10% nga vk-=ra e punimeve td realizuara si
garanc€ pdr kualit,etin dhe cilesin€ er pundve ne afatin prej 3 viteve
nga data e pranimit td punimeve nger Organi kompetenl:

Pergjegjesia dhe

Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2
Shuma minimale er sigurimit do te jetd:

(a) Nese ndodh ndonje thumbje apo ddmtirn lidhur me
pun€it, ndonjd pjese tr: tyre, nraterialet apo impiantin
gjat€r periudh6s mbi te cildn kontraktuesi eshte
pergiegjes per perkujdesjen e tyre, pdr gfarddo arsye,
pdrpos rreziqeve td def inuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo d6mtimin e till6 nen
shpen:zimet e veta, ne rnenyre q€ pundt e perhershme
nd g;drc aspekt te jent) ne pdrputhje me dispozitat e
kontratds sipas kdrkesarve td menaxherit te kontratds.
Kontraktuesi siguron pun€t, sd bashku nre materialin
dhe impiantin gjer n€ koston e zdvend6simit te plote;

(b) Ndsel ndodh ndonjd humbje apo d€mtim i Pajisjeve nje
shum€r e cila eshte e mjlaftueshme per zdvend€simin e
tyre;

(c) NOser ndodh ndonje humbje apo dOmtim i pronds
(pdrveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me KontratOn shunra minimale
eshtd 15.000 euro prSr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shtd i oakufizuar.
(d) Neser ndodh ndonje demtim perscrnal ose vrCekje:

e pundtordve td Kontraktuesit: 5C).000 euro pdr gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive eshtd i pakufizuar e personave te tjer6:
50.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive dshtd i

pakufizuar

Programi t2l Kontraktuesi do ta rJor€zoj p6r aprovirn Prograntin pdr Pundt brenda 15
diteve nga data e Nenshkrimit t0 kontratOs.

t2.2 Periudha p€r Programin e azhurnuar i:sihtd 15 dite kalerrdarike nga



data e pranimit te kdrkes€ ; se Menaxherit te projiektit.

Fillimi i puneve t7 1

Data e hllimit do te iet€ 15 ditr pas .n€nsh.krimit te kontrat€s

17.2
Data e pdrfundimit e t€ glitha pr r€ve clo te jeti 90 dit€ kalarnderike.

D€met e likuiduara r9. I D6met e likuiduana p6r te (

p€rfundimtar t€ Kontrat6r

Shuma maksimerler e ddmeve
l0o/o e Qmimit final te Kontral

jitha Pundt jane 0.25.t/o e Qmimit
per clitd.

td likuiduaril p6r te gjitha Pun€t 6shtd
)s.

Regjistri i punds 20.1 Nj€ regjistEr i pun€s do t
ana e Kontraktu,esit,

mbahen n€ vend-pu:nishte nga

Inspektimi dhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projel<tit 6shtd: <

kontrat€s me vendim nqa Zk
o te percakllohet pas ndnshkrimit te

Parimet
p6rgjithshme
pagesave

te
24.1 Autoriteti Kontraklues oo

kontraktuar nd situacione ne
pundt e kr5rera dhe te
kontrat6s.

i paguaj kontraktuesit vlerdn e
rlera minimiale nga 50.fi)0,00 € pdr
konrstatuarra nga rlenaxheri i

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 6shtd: I uk ka pagese parapralce

Mbajda e PiLras€ 21 1 Shuma e parave td mbajtura eshte: 10o/o ivler€s se kontrat€s.

Kjo shume do t€ ndalet nga qdo pagersii e Kontrerktuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te
deklarat€s s€ lilogaris€ p€rfundtimtarr: t€ referurar n6 Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ z€vend€soj parat€ e rnbajfura me
garancion bankar "me kelrkesei".

Shuma e p.rave te mbajtura do tr: mbahet gjate tere
periudh€s se defekteve 3 vite per te gjitha lotot

Shkaqet pdr
kompensim

30. I Data e posedimit td vend punimit do t6 jete 75 dite k:llrendarike pas
ndnshkrimit td korrt'atds.

P€rgjegjdsia mbi
Defektet

34.s Periudha garantuesie e defekteve 6s;ht6 3 vite pdr te gjitha lotot

Pagesa pas shkeputjes
sd kontrat€s

39. l Pdrqindja qe do t€ zbatohet p€r vler€n e pun€ve q€ nukjane p€rfunduar, q€
p€rfaqeson koston shtesd te Autoritetit KontraLktuesin p€r krompletimin e
Pundve, Esht9 [sheno p€rqindjenJ.

Zgiidhjamiqdsore e

mosmardveshieve

A'.)'l Komisioni p€r Nld€rmjet€sim ne kuadEr te Miinistris€ se
Drejt€sis€

Zgidhjae
mosmarrdveshjeve
me procedurt)
gjyq€sore

43.1
a) Qdo mosmarrev€)shje ndermjet paleve t€rcilat mund ti3 lindin gjatd
ekzekutimit s€ k€serj kontrate dhe ser nuk eshtd e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paleve do td dordzohet Gjykat€n lfhemelore-
Prishtin€ n€ pajtinr me ligjin nd Ko:;ov€.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdv'eshje nddrrnjet paldve td
cilat mund td lindin gjate ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk
dshte e mundur te z:ojidhet ndryshe nddrmir:t paleve do t6 dordzohet



ne arbi{razh te Tribunali i p€rhersh€m
KosovEp n€ kuad€r td Odis Ekonomike
perputllje me regullat e DhqmEs Nc

Arbitrazhit te
t€ Koqov€s, n€
[rkombiitare ti

te vendosin p€r
F, gjykata apo



Prokurimi : 616-20-1374-5-1-t

Nr i brendsh6m: 616 20 040 SiIl

Tituli: Ndertimi i rruge'e ne pjesen urhane me inrfrastrukture percjellese

r Ndertimi i rrugeve s Xhevat Begolli

2 :\dertimi i rrugcs palhti i panairevs der.i te rruga- Vllezerit Fazliu

3 Ndertimi i rrugeve Azem Bejta dhe Shkodra

4 Ndertimi i rrugeve me kubeza ne Afberi dhe Emshir

i i tenderit: 05.0r.20M

Data: 05.01.2021

Lista e dokumenteve tE t.enderit mb6shtet6se

Nr.

1.

2.
3.
1.

6.

7.

L
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.

P6rshkrimi i gmimeve

Em6rtimi i grupit

Ndertimi i rrugeve s Xhevat
Begolli

Ndertimi i rruges Pa[ati i
panaireve deri te rrulga
Vllezerit Fazliu

Dokument

l.Deklarata nen Betirn - B.ilfeti.prtf
2.Deklarata nen betim b.mali & konzefcigmlpdf

T.Aneksi 6 & 7,,pdf
8.IN NIER {T - Diploma , CV & Kgntratat.rar
9.Lista & kontrata e Ing..pdf
10.1\fa shje me zhavor.pdf
ll.Marrveshje per asfallt & paisjet.pdf
l2.Marn'eshje per beton me Benita corhpany.ptlf
l3.Marn'eshje per paisje - Lunari company.rar
l4.Paisjet - l. Bi.meti.prlf
l5.Paisjet -2. B.,lVIetji.pdf
16.P*isjet - 3. Bi.Meti.pdf
lT.Kontratat - J[.pdf
18. ntrata - I.I.pdf
l9.Sigurimi.rar

Nr

l.

2.

Dokutnenti

2O.LQT 1.pdf

21.LQT 2.prlf

866 Formulari i dorezimil le tenderit



Ndertimi i rrugel'e Azem Bejta
dhe Shkodra

Ndertimi i rrugeve me kubeza
ne Arberi dhe Emshir

PjesEt e tenderit qE do td dorGzohen ndaras:

3.

4.

22.LOT 3.pdf

23.LOT 4.pdf

866 Formulari i dordzimit te tenrlerit



K ENDII KOMUIIES SE PRISHTIAIDS, TREPQES NR2, -
Zyrtari p€ryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20- tl7 4-S-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

E-mail: ntp.bashkimi@hotmail.com

Personi kontaktues: Afrim Bek*

Telefoni:04 15-385

Faxi: /

Numri fiskal:

Grup i operator€r'e ekonomik (n€se aplikoher,l:

Parnreri |.
Enui i kompanise: BASHKIMI METI SH.P.K.

Nunri fiskal: 81f336529

Vend-Selia Zija Shemsiu 3A/1, ffiX)0, Prishtine. Kosov€

Partreri 2.

Enrii komparrise: BashkimiMali SH.P.K.

Numri fiskal: 811397696

Vend-Selia: Bajram Kehnendi, nr 15,3fm0, prishtine.

,Kr; BashkimiASIIKI;TfI MDTI

866 Formulari i dordzimit le tenderit



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nuur€r tt Prokurimit: 616-20-1 37 4-S-t-l

T'iftilli i kontratds: Nclertimi i r.ruge'e ne pjesen urbane me in

Si pdrgiigle ndaj letres suaj te fteses per te te'deruar per kontratdn e
nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i ke.ri kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtiet e dosjes se
saj ne tOresi, pa rezervim osr: kufizrm.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim rne kushtet e dos.iers se tenderi
parezerve apo kufizim:

F.ORMIUIAR PiiR DoRiiZIMI}I E TEI\DERIT

trukture percjellese

, ne, td poshte

Ne pranoimO dispozitat e

dhe afatet kohore te paraqitura.

2 Ndertimi i rruges Pallati i paraireve deri te rruda vllezerit Fazliu

3. Qmimi toral i tenderit eshte:

r$ 430.00 EI_R.

Dlhe n€ fld| lsheno gmirnin ti:. n€,Sal0 EuroJ

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90
tenderdve.

data finale pdr dorezim t€

te ekzekutimitpara

nesh nese e ben kete.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojrne nje si
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjrne ket€ kerkese, per kete tende.r [sheno numrir,r e Pjeses, n$se aptikohell si partnqr n€
konsorciutn te udhehequr ngitfshlno emrin e udh€heq€sitl. Ne konfinfro-jme qe 

"rt lei11i a*e
lenderuar per te nte.iten kontrate me ndonie fonnular [ieter. Konfinnoifne. si partner ud konsorcium- se
te giithe partneret, basbkerislrt dhe veg e veg, janO te detyuar me li j $er ,.oiirim te kontratos; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marr€ udhezime der secilin andtar dhe ne emdr te
secilit an€tar qe realizimi i kontrates. duke perfshire edhe pagesat. esli{e pergjegjesia e partnerit
kryesor. dhe se te giithe partneret n€ ndenlarrjen e p6rbashket&onsor$i"- .rurre te obLeuar te mbeten
ne ndermar-den e perbashket/konsorciurn gjate ter€ periud.hes se realizJmit te kontrates.

7" Ne do ta infonno.jm€ Autoritetin kontraktues menidher€ n€se ka nddnie ndryshim ne rretrranat e
rndsipdrme ne ciiendo faz€ giatd implementimit te kontrat(js Gjith sfrt]r ne e dime dhe pranojme qe te
githa infonnatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kbte konkurrim. niund te kene si
rezultat perlashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat {era te financuara nga I}KK

8. Thekso-ime qe Autonteti kontraktues nuk €shte i obliguar t€ vazhdote me kete ftese dhe oe e
rezen-on te drejten per te dhene vetdm nje pjese te kontratiis. Ai ruk d{ te slkakto.ie ctetyrime ndai

Formu{ari i dorezimil te tenderit



Fonnulari i dorezimit te tenderit



Page 1

2. PuNftlff E D|IEUT NE RRUEEN KRYE'QR'

21
G€rrrlmi I gler i dneut t€ iiotegotisii sg lll-ie dhe
1V-i6 nre ngorkim dhe borfje deri n6 deporri r5
lcroBsi l{)km

fi:3 4s92.n L00 4.992,0C

2.2 ,lYofshimi i nAnbczds rre ngjeshie 'Xl}{/n'1r'n" *T' 12..484.U r.248.0C

23
Funirrri iffb$hjes rie nloieriol octYrot

iokohefeni , shtrirje nB slrtreso dhe ngie.hje pAt

qdo 30-35 cm nre CBR>25%

:i.744-Ad :.0c1 3.744.49

idhe Puilimi i bonkin6.s prej lomponi 0'
f-n /80.00 J.v" 2340 )a

2. GJ'1I4SfJ PUNIMET E *HEUT NE RRUGEN KFYESORT 12.324-0S

3. MtsISTRUKTURA

3

lurriizirni, bcri.jc. snlriric dhe
ngje:hio{l00N/mm2} e tornFanlt prei glrril ig
lity€r galqeror O-60mrn rne ,.roslt€si t=25cm

2,73+.AC 4.co \O.92Ct.ffi

3.2
iurnizinri, borijo. shirirjo <1he ng.ioshjo o

t,rmponiiil00 l'J/mm'l prei gurlt ie thyer
gdlqeror0 3l.5rnrn n1e fi'osh&si t=lOcrn.

rr,3 1.365 6J 4.DC 5.46ti.OC

.lJ
Pi..rnimi I konoleve tB nop*ro Ie ajtave
olmosferik.

r')'l 3.12C 0C 3.1?0.00

34
Furniz;mi clhe punirni i chtresSr te blioogfegatit
0'32 C:; mm me lrosh€si t=lOcm

rn' 9 o5C il$ 7.6 6/.620.00

35
F{Jrniziml dhe punimi i q:foliii binder C- I 65 mm

rr re irr:sh6s! ]--V,Acfi
r,660"00 j50 53 ;.l0.lD

3. GJFHES€J PUN*] 6 MBISThUffitJRES 140,25{}.00

4. LTSHFSA GYPORE

tl
Frnlmi iJSshesqve mcroliie ose rnonlcrhe rne
tok.J hytbse-d<r,l 6se,o,r nim'i kc.lplet 3 ; .iC rn
sinds sr0iektil

n1' 3C.00 20 5cc.(ic

4. GJI1HSEJT PUSIET: 600-fE

RE(APIlULIIMI

TUNFT PREG.ATITORE

TEsI"IESAT GYFORE

"t...i:


